
                                                                                                                                                        Dipartimento di Chimica 
Campus Via Orabona 4 
70126 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5442012 
fax (+39) 080 5442129 
direzione@chimica.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

1 
 

DECRETO N. 14 del 21/02/2024 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA la legge del 30 dicembre 2010 n.240; 
VISTO lo Statuto di questa Università, emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 

2021, rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting Professor, 

Visiting Researcher e Visiting Fellow emesso con D.R. n. 264 del 25.01.2024; 
ACQUISITE le candidature da parte della comunità accademica e scientifica del 

Dipartimento di Chimica; 
VISTE la richiesta di candidatura della prof.ssa Luisa Torsi, pervenuta in data 

12/02/2024 via e-mail, la richiesta di candidatura del prof. Antonio Salomone, 
pervenuta in data 19/02/2024 via e-mail e la richiesta del prof. Fabio Mavelli 
pervenuta in data 20/02/2024 via e-mail; 

ATTRIBUITO l’ordine di priorità definito come da allegato A; 
CONSIDERATO che le candidature dovranno essere inviate via pec alla Direzione Ricerca, 

Internazionalizzazione e Terza Missione – Sezione Internazionalizzazione entro 
30 gg dalla data di emissione del bando suddetto corredate degli allegati 
previsti dal bando e di apposita Delibera del Consiglio di Dipartimento; 

PRESO ATTO che la suddetta scadenza non risulta compatibile con l’ordinaria autorizzazione 
in sede di Consiglio di Dipartimento previsto in data 28/02/2024; 

VALUTATA la coerenza della candidatura con le linee di ricerca del Dipartimento 
 
 

 
DECRETA 

 

• di approvare le candidature al Bando per Visiting Professor / Researcher come da allegato A; 

• di trasmettere il presente provvedimento alla U.O. Ricerca e Terza Missione per i successivi 
adempimenti. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 
 
 

Il Direttore di Dipartimento 
F.TO Prof. Gerardo Palazzo 

mailto:direzione@chimica.uniba.it
http://www.uniba.it/

